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کتابخانه های عمومی به خوبی در ایام شیوع بیماری کرونا عمل کردند
سپهرغرب، گروه خبر: فرماندار همدان گفت: 
کتابخانه ها در ایام کرونــا تعطیل نبودند و در 
فضای مجازی فعالیت خود را دنبال و محتواها 

را تولید و در اختیار مردم قرار می  دهند.
حســین افشــاری روز چهارشــنبه در انجمــن 
کتابخانه های عمومی شهرستان همدان با بیان اینکه 
ســابقه کتابت در همدان به 3 هزار ســال می رســد 
اظهار کرد: مردم دیار هگمتانه از دیرباز مطالب خود 
را از طریق نوشــتن منتقل می کردنــد که نمونه بارز 
آن کتیبه های گنجنامه اســت و امروز هم شــاهدیم 
که این خطه دارای کتابــداران و کتابخوان های برتر 

کشور است.
وی با بیــان اینکه خیرین در همــدان همکاری 
خوبی با مجموعــه کتابخانه های عمومی دارند افزود: 
خیر احداث کتابخانه در روستای عبدالرحیم آمادگی 
کامل خود را برای ساخت کتابخانه اعلام کرده است.

فرماندار همدان تصریح کرد: شناسایی و استفاده 
از ظرفیــت دکتر پرویز اذکایی نیــز یکی از اقدامات 
مناســب کتابخانه ها و جذب کمک خیرین به حساب 

می آید.
وی با اشــاره به اینکه کتابخانه شــهید مظاهری 
مریانج یک مجموعه کامل است اظهار کرد: شهرداری 
و شــورای شــهر مریانج نیز برای صــدرو پایان کار 
اقدامات خود را آغــاز کردند که فرمانداری هم از آن 

حمایت می کند.
افشاری با اشاره به اینکه با افزایش پرداخت سهم 
کتابخانه ها از محل درآمد شهرداری ها در شهرستان 
همدان مواجه هســتیم افــزود: در همه شــهرهای 
شهرستان، شــهرداران به اهمیت کتاب و کتابخوانی 
واقف هســتند و بــا وجود آنکه درآمد شــهرداری ها 
کاهش یافته اما پرداختی شهرداری ها به کتابخانه ها 

افزایش یافته است.
وی با بیان اینکه شهرداری همدان نیز 100 درصد 
افزایش پرداخت به کتابخانه ها نسبت به سال گذشته 
داشته است تصریح کرد: با توجه به جایگاه شهرداری 
همدان امیدواریم پرداختی این ارگان تا پایان سال به 

10 میلیارد ریال برسد.
فرماندار همدان با اشاره به اینکه راه اندازی بخش 
ناشــنوایان کتابخانه مرکزی همدان اقدام بســیار با 
ارزشی است ادامه داد: ناشنوایان اولویت ویژه ای دارند 
و در بودجه ســال آینده ردیف اعتبــاری ویژه ای در 
حوزه کتابخوانی برای آنها در نظر گرفته خواهد شد.

وی خاطرنشــان کرد: همدان آمادگی دارد که به 
عنوان پایلوت ارائه خدمات فرهنگی ناشــنوایان قرار 
گیــرد و در این راه اقدامات مناســب صورت خواهد 

گرفت.
افشاری با اشاره به اینکه در دوران شیوع بیماری 
کرونــا کتابخانه ها به خوبــی ورود کردند اظهار کرد: 
اســتقبال مــردم شهرســتان همدان از جشــنواره 
کتابخوانی رضوی نشــان از علاقه آنها به حوزه کتاب 

و کتابخوانی دارد.
وی بــا بیان اینکه اهدای کتــاب در خانه ها باعث 
جلای روح می شود افزود: ورود کتاب به خانه ها باعث 
می شــود اهالی خانه از فضای مجازی دورتر شوند و 
به مطالعــه عمیق تر بپردازند چرا کــه جای کتاب و 
کتابخوانی هرگز پر نمی شود و از فضای مجازی هیچ 

کس دانشمند نمی شود.
اســتان همدان  عمومی  کتابخانه های  مدیــرکل 
در این نشســت اظهار کرد: کتابــداران کتابخانه های 
عمومی شهرستان همدان در ایام شیوع بیماری رکونا 
اجازه تعطیل شدن فعالیت کتابخانه ها را ندادند و تنها 
یک هزار برنامه فرهنگی با محوریت کتاب در فضای 

مجازی انجام و به ثبت رسیده است.
عاطفــه زارعی با اشــاره به اینکه مــا به دنبال 
گســترش خدمــات الکترونیکــی در کتابخانه های 
عمومی هســتیم افزود: با تحقق درآمدهای قانونی 
پیش بینی شــده در کتابخانه های عمومی به دنبال 
ارائــه کتاب های الکترونیکی توســط اپلیکیش های 
کتابخوان هســتیم تا اعضای کتابخانه ها بتوانند از 

استفاده کنند. منابع  این 
وی با بیان اینکه با همکاری شــهرداری می توان 
کتابخوانی مجازی را در شــهر گســترش داد تصریح 

کرد: از کتابــداران توانمند می توان برای گســترش 
حــوزه کتابخوانی بهره بــرد که ما با تشــکیل تیم 

مطالعاتی این اهداف را دنبال می کنیم.
مدیــرکل کتابخانه های عمومی اســتان همدان 
ادامه داد: مســئول کتابخانه عمومی شهید حبیب 
مظاهری شــهر مریانــج به عنوان پژوهشــگر برتر 
دســتگاه های اجرایی استان همدان در سال 1399 

برگزیده شد.
عاطفه زارعی خاطرنشــان کرد: مقاله ســه تن از 
کتابــداران کتابخانه های عمومی شهرســتان همدان 
در نخســتین همایــش ملی کارکردهــای اجتماعی 
کتابخانه های عمومی کــه 25 و 26 آذر ماه در اهواز 
و به صورت مجازی برگزار می شود، نیز پذیرفته شده  

است.
وی با بیان اینکــه قابلیت ها و توانمندی مجموعه 
شهرستان همدان در تحقق اهداف سند مطالعه مفید 
بالا اســت گفت: امســال در هفته کتاب سال جاری 
کتابــدار خلاق برتر کشــوری و کتابــداران فعال در 

فضای مجازی از شهرستان همدان برگزیده شدند.
اســتان همدان  عمومی  کتابخانه های  مدیــرکل 
در ادامــه بــا بیان اینکــه 42 هزار نفــر در دهمین 
جشــنواره کتابخوانی رضوی از استان همدان شرکت 
کردنــد اظهار کرد: از این تعــداد 5 هزار و 233 نفر 
از شهرســتان همدان و یک هزار و 599 از کتابخانه 

مرکزی در این جشنواره حضور داشتند.
وی با بیان اینکه در هفته کاتب سال جاری 400 
برنامه فرهنگی در فضای مجازی توسط کتابخانه های 
عمومی شهرســتان همدان انجام شــد افزود: در این 
میان کاروان شــادپیمایی یار مهربــان به مدت یک 
هفتــه برنامه های شــادی با محوریــت کتابخوانی و 
اســتفاده از ماسک برگزار شــد که با استقبال خود 

مردم مواجه شد.
زارعــی افزود: میــز رجوع مجــازی در کتابخانه 
مرکزی نیز راه اندازی شــد تا افــراد بتوانند از طریق 
سامانه سامان و تلفنی کتاب و مقاله سفارش دهند و 

آن را تأمین کنند.

بخش خانگی پرمصرف ترین مشترک گاز
کاهش 6 درصدی مصرف در آذرماه

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شرکت 
از کاهش 6 درصدی مصرف  استان همدان  گاز 
گاز در آذرماه خبــر داد و گفت: بخش خانگی 

بیشترین مصرف گاز را دارد.
عبدالله فیاض میزان مصرف گاز طبیعی از ابتدای 
ســال جاری تا پایان آبان مــاه را یک میلیارد و 816 
میلیون و 422 هزار مترمکعب دانســت و اظهار کرد: 
مصــرف گاز در بخش خانگــی 32 درصد، در بخش 
تجــاری 29.3،  در بخش نیروگاهــی 28 درصد، در 
بخش صنعتی 9 درصد و در سایر بخش ها 7.1 درصد 

است.
و گفت: با این میزان نسبت به مدت مشابه در سال 
قبل با وجود افزایش تعداد مشترکین گاز طبیعی در 

استان شاهد کاهش مصرف هستیم.
مدیرعامل شــرکت گاز استان همدان خاطرنشان 
کرد: میزان مصرف گاز طبیعی در اســتان همدان از 

ابتدای آذرماه تاکنون با وجود آغاز فصل سرد نسبت 
به مدت مشابه ســال گذشته 6 درصد کاهش داشته 

است.
وی در خصــوص محدودیــت مصــرف گاز نیــز 
گفــت: محدودیت مصــرف در بخــش نیروگاهی و 
مصرف کنندگان عمده از طریق دیســپچینگ شرکت 

ملی گاز ایران اعلام شده است.
فیاض با توجه به آغاز فصل ســرد توصیه هایی را 
برای مشــترکین داشت و افزود: اســتفاده از وسایل 
گرمایشی استاندارد و متناسب با محیط و با راندمان 

انرژی بالا باید همواره مدنظر قرار گیرد.
وی تنظیم دمای معتدل بر روی 18 تا 20 درجه 
سانتیگراد را مناســب فضای منازل دانست و یادآور 
شــد: نصب دماســنج در محیط، طول شیلنگ های 
گاز نبایــد حداکثــر از یک و نیم متر بیشــتر بوده و 
شــیلنگ های گاز هرگز نباید در معرض حرارت اجاق 

گاز و سایر وسایل گازسوز قرار گیرند از دیگر مواردی 
است که باید رعایت شود.

مدیرعامل شرکت گاز اســتان همدان با تاکید بر 
اینکه برای محکم کردن شیلنگ های گاز از یک طرف 
به وسایل گازســوز و از طرف دیگر به شیر گاز حتماً 
باید از بســت های فلزی استفاده شــود گفت: باید با 
استفاده از کف صابون آزمایش عدم نشت گاز را انجام 

داد.
وی به عواملی که موجب انتشــار گاز منواکســید 
کربــن)CO( کــه گازی بی رنگ و بی بو اســت و در 
نهایت موجب گازگرفتگی می شود، اشاره کرد و گفت: 
نبود دودکش یا مسدود بودن مسیر دودکش، نداشتن 
کلاهک H شکل در خروجی دودکش، استفاده از یک 
دودکش برای دو یا چند وســیله گازسوز و قراردادن 
حرارت گیر در مســیر دودکش و... از جمله دلایل گاز 

گرفتگی است.


